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- Nach Erhalt der Anmeldebestätigung werden die Kursgebühren von der angemeldeten Person 

geschuldet. Der Teilnehmende begleicht die Seminargebühren 21 Tage vor dem Seminarbeginn 
oder bei kurzfristigen Anmeldungen sofort nach Erhalt der Buchungsbestätigung. Bei 
Nichteinhaltung der Zahlungsfrist kann die Veranstalterin Judith Fasler den betreffenden 
Teilnehmenden von der Veranstaltung ausschliessen. Die Anmeldung wird demnach erst nach 
Erhalt der Kursgebühren definitiv. 

- Für den Fall einer Absage der Teilnahme gilt folgende Regelung: 
o Es wird bei jeder Absage einen Unkostenbeitrag von CHF 50.00 verrechnet. 
o Bis 30 – 21 Tage vor Kursbeginn werden CHF 100.00 fällig 
o Bis 20 – 15 Tage vor Kursbeginn werden CHF 200.00 fällig 
o Bis 14 – 8  Tage vor Kursbeginn müssen CHF 250.00 fällig 
o Bis 7  Tage vor Kursbeginn müssen die gesamten Kosten (CHF 330.00) bezahlt werden. 
o Ausnahme: Sie senden eine Ersatzteilnehmerin oder einen Ersatzteilnehmer. 

- Bei Studienabbruch durch den Teilnehmer, die Teilnehmerin, erfolgt keine Rückerstattung des  
Kursgebühr.  

- Wir raten dringend von einer Teilnahme am Workshop ab, falls psychischen Erkrankungen 
vorliegen. Dies schliesst auch eine allfällige bestehende medikamentöse Behandlung ein. 

- Die Veranstalterin übernimmt keine Haftung für entstandener Sachschaden oder entstandene 
gesundheitliche bzw. psychologischer Probleme. 

- Sind für die Durchführung eines Workshops zu wenig Anmeldungen eingegangen, kann die 
Durchführung verschoben werden. 

- Bei Ausfall des Kurses aufgrund von Ausfall des Dozierenden, höherer Gewalt oder sonstiger 
unvorhersehbarer Ereignisse besteht kein Anspruch auf Durchführung. Die Kurskosten werden in 
allen Fällen rückerstattet. Die Veranstalterin Judith Fasler haftet nicht für entstandene Kosten wie 
z.B. für Reise, Übernachtung und/oder Arbeitsausfall. 

- Nicht besuchte Kurse und nicht entschuldigte Abwesenheiten berechtigen nicht zu Preisnachlässen 
oder Kostenrückerstattungen. Eine teilweise Rückerstattung der Kursgelder erfolgt in 
Ausnahmefällen und auf schriftliches Gesuch hin, sofern wichtige Gründe vorliegen (z.B. Krankheit, 
Unfall). 

- Rücktritt / Rückerstattung wegen Nichtgefallens oder Über-, Unterforderung sind ausgeschlossen. 
- Bei Fragen wenden Sie sich bitte an Judith Fasler, Tel +41 (+)79 355 64 87  

 

Judith Fasler 
079 355 64 87 
Postadresse: Marenstrasse 48, CH - 4632 Trimbach/SO 
Konto: Alternative Bank Olten, Clearing: 8390, Postkonto 46-110-7, IBAN: CH17 0839 0035 6466 1000 4 


